
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

CFE CorporativoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

1,384,211,959,043 597,554,397,977 535,140,409,420 1,446,625,947,600 62,413,988,557ACTIVO

591,506,116,934 555,730,946,978 531,230,946,259 616,006,117,653 24,500,000,719Activo Circulante

124,616,672,650 0 80,669,069,137 43,947,603,513 -80,669,069,137Efectivo y Equivalentes

58,400 554,699,043,765 0 554,699,102,165 554,699,043,765Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

3,749,369,019 1,008,778,417 0 4,758,147,436 1,008,778,417Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-3,747,293,348 23,124,796 0 -3,724,168,552 23,124,796Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

466,887,310,213 0 450,561,877,122 16,325,433,091 -450,561,877,122Otros Activos  Circulantes

792,705,842,109 41,823,450,999 3,909,463,161 830,619,829,947 37,913,987,838Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

71,465,076,166 7,696,017,147 0 79,161,093,313 7,696,017,147Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

24,748,364,552 0 135,556,374 24,612,808,178 -135,556,374Bienes Muebles

308,953,373 78,927,446 0 387,880,819 78,927,446Activos Intangibles

-72,989,652,441 0 3,773,906,787 -76,763,559,228 -3,773,906,787Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,515,181,269 464,014,159 0 1,979,195,428 464,014,159Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

767,657,919,190 33,584,492,247 0 801,242,411,437 33,584,492,247Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. GABRIEL RAMOS AGUILAR
SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE
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